s . Cout Montant

DESCRIPTION Quantité JUnite unitaire (FCFA)

I- PERSONNEL PERMANENT 1 500 000
Coordination Nationale 2 m 150 000 900 000
Coordination Administrative et Financiére 1 m 100 000 300 000
Coordination Technique 1 m 100 000 300 000
Il- TRAVAUX PREPARATOIRES 1 500 000
Elaboration des documents techniques 5 15(j 10 000 750 000
Elaboration du plan d'analyse 5 15]j 10 000 750 000
11I-IMPRESSIONS DES DOCUMENTS DE COLLECTE 7 692 000
3.1. Impresswn des documents techniques pour 553 000
formation
Questionnaire 500 10]pages 20 100 000
Manuel de l'agent enquéteur 288 20]pages 20 115 000
Manuel du controleur 60 20]pages 20 24 000
Impression de Cartes d'Agents et Controleurs 290 1 000 290 000
Badges pour les superviseurs 12 2 000 24 000
3.2 Impr'essmns su;')port technique (questionnaires 7139 000
cartonnés ) pour dénombrement
Questionnaire 35 000 10]pages 20 7 000 000
Manuel de l'agent recenseur 288 20]pages 20 115 000
Manuel du controleur 60 20]pages 20 24 000
IV. COMMUNICATION ET SENSIBILISATION 34 500 000
4.1 SENSIBILISATION 29 520 000
Inc1t.at‘1c.)ns fjes membres des comites départementaux de 60 2515 10 000 15 000 000
sensibilisation
Incitation des chefs quartiers/villages 2000 1 5000 10 000 000
Communiqué Radios Communautaires 20 15]j 7 500 2 250 000
Appgl éfjmlmstratlf des autorites locales pour la 300 1 5 000 1 500 000
sensibilisation (CA)

Appgl .afjml.mstratl.f des autorites locales pour la 77 1 10 000 770 000
sensibilisation (Maires)

4.2 COMMUNICATION 4980 000
Communication (Achats de cartes télephoniques et frais de 332 15 000 4980 000

téléphones)




V. FOURNITURES DE BUREAU ET DE TERRAIN

Fournitures de terrain (cahier, bic, crayon, craie, gomme,
chemise a sangle, sac en plastique)

Pharmacie

Fournitures pour travaux de bureau (rames, encres, fil pour
emballage...)

VI- FORMATION

6.1 Formation des Formateurs pour le dénombrement

Formateurs

Chefs services statistiques des DDD non résidents
Frais de formation des controleurs (exclus 5 chefs
statistiques)

Frais de déplacement des contréleurs vers le lieu de
formation

Frais d'hébergement

6.2 Formation des agents enquéteurs pour le
dénombrement

[Agents enquéteurs (dont 20 réservistes)

Contréleurs

Secrétariat et personnel d'appui de l'atelier de formation
au niveau des lieux de formation

Fournitures formation

Déplacement des agents de terrain vers les zones de
recensement

6.3 Location de salles
Location de salles pour la formation des controleurs
Location de salles pour la formation des enquéteurs

6.4 Carburant pour la formation au dénombrement
Carburant Borgou Alibori (site 1) (12l au 100 km)
Carburant Atacora Donga (site 2) (12l au 100 km)
Carburant Zou Collines (site 3) (12l au 100 km)
Carburant Mono Couffo (site 4) (12l au 100 km)
Carburant Ouémé Plateau (site 5) (121 au 100 km)
Carburant Atlantique (site 6) (12l au 100 km)

VIl- DENOMBREMENT

7.1 FRAIS DE PERSONNEL DE TERRAIN SUR

350

350

48

45

45

270
48

12

340

320

N N N N NN

[ G R U G §

Forfait

Véh
Véh
Véh
Véh
Véh
Véh

5000

5000

15 000
35 000

5000

15 000

10 000

3000
3000

5000

3500

5000

100 000
30 000

200 000
200 000
150 000
100 000
100 000

50 000

4 500 000

1750 000

1750 000

1 000 000

10 133 000

2795 000

390 000
350 000

480 000

675 000

900 000

4 818 000

1 620 000
288 000

120 000

1 190 000

1 600 000

920 000
200 000
720 000

1 600 000
400 000
400 000
300 000
200 000
200 000
100 000

68 970 000

61 040 000




Salaire des agents enquéteurs

Prime de rendement des agents enquéteurs
Salaires controleurs

Primes de rendement contréleurs

7.2 DEPLACEMENT DU PERSONNEL DE TERRAIN
Dotation pour frais de déplacement des agents enquéteurs
dans la zone de travail

Frais de déplacement des contréleurs dans la zone de
travail

VIIl. SUPERVISION ET ASSURANCE QUALITE

8.1 Supervision

Mission de supervision et de paie
Supervision technique indice 800 et plus
Supervision technique indice inférieur a 800
Chauffeurs (supervision)

Supervision Coordination

Chauffeurs (Coordination)
Mission de la Paie indice 800 et plus
Mission de la Paie indice inférieur a 800
Chauffeurs (Paie)
Carburant paie
Borgou Alibori (site 1) (121 au 100 km)
Atacora Donga (site 2) (121 au 100 km)
Zou Collines (site 3) (121 au 100 km)
Atlantique-littoral (site 6) (12 L au 100km)
Mono Couffo (site 4) (121 au 100 km)
Ouémé Plateaux (site 5) (12l au 100 km)
Carburant de supervision
Borgou Alibori (site 1) (12l au 100 km)
Atacora Donga (site 2) (121 au 100 km)
Zou Collines (site 3) (121l au 100 km)
Atlantique-Llittoral (site 6) (12 L au 100km)
Mono Couffo (site 4) (121 au 100 km)
Ouémé Plateaux (site 5) (12l au 100 km)
Carburant de coordination
Axe nord (12l au 100 km)
Axe centre et sud (12l au 100 km)

8.2 LOCATION ET ENTRETIEN DE VEHICULES
Location de 12 véhicules pour superviseurs

Axe nord (formation et supervision)

Axe centre-sud (formation et supervision)
Location 6 véhicules de paie

250
250
48
48

250

48

11
12

J N T G o Ul = NN

N N N N NN

N

forfait
forfait
forfait
forfait

forfait

forfait

17
17
15

w W W

tournée
tournée
tournée
tournée
tournée

[\ G U U QI |

tournée

tournée
tournée
tournée
tournée
tournée

N N N N NN

tournée

-

tournée
tournée

_

15

. e

180 000
20 000
200 000
30 000

25 000

35 000

45 000
35000
20 000
45 000
20 000
45 000
35 000
20 000

200 000
200 000
150 000

50 000
100 000
100 000

200 000
200 000
150 000

50 000
100 000
100 000

350 000
250 000

63 000
54 000

45 000 000
5 000 000
9 600 000
1 440 000

7 930 000

6 250 000

1 680 000

28 614 000

17 440 000

12 840 000
765 000
6 545 000
3 600 000
630 000
280 000
135 000
525 000
360 000
800 000
200 000
200 000
150 000
50 000
100 000
100 000
3200 000
800 000
800 000
600 000
200 000
400 000
400 000
600 000
350 000
250 000

11 174 000

3 780 000
6 048 000




Axe nord
Axe centre-sud

Entretien des 12 véhicules de supervision (caisse menues
dépenses)

Entretien des 6 véhicules de paie (caisse menues dépenses)

Entretien véhicule de coordination (caisse de menues
dépenses)

IX. GESTION DES DONNEES

9.1 ARCHIVAGE MANUEL
Archivistes

[Agent de bureau

[Agents de manutention

9.2 TRAITEMENT DES DONNEES DE L'ENQUETE SUIVI

Salaires agents de codification (30 pour pole Nord et 30
pour pole sud)

Salaire agents de saisie (20 pour pole Nord et 25 pour pole
sud)

Primes agents de codification

Primes agents de saisie
Controleur de codification (Pole Sud + Pole Nord)
Controle de saisie (Pole Sud + Pole Nord)

Supervision travaux de traitement des données (Pole Sud +
Pole Nord)

Conception et écriture masque de saisie
Production des tableaux pour l'analyse
[Apurement

Controleur apurement

Production des tableaux

9.3 FOURNITURES DE TRAITEMENT DES DONNEES
Fournitures de traitement forfait (disques amovibles et
autres support électroniques)

Equipement informatique (20 ordinateurs écran plat 80go
minimum)

20 onduleurs (650VA)

Ordinateurs portables

Imprimantes

Copieur

Confection étagére pour archivage
Scanner

12

10

60

45

60
45

Ul = U1 N

50

20

20

20

-

-

- A

25]j
25(j

25

10
15
15
15
15

33
313

tournée

tournée

tournée

m

forfait
forfait
]
]

63 000
54 000

10 000

10 000

10 000

100 000
100 000
10 000

180 000

180 000

20 000
20 000
10 000
10 000

10 000

10 000
10 000
10 000
15 000
10 000

20 000

350 000

850 000
500 000
350 000
7 000 000
100 000
181720

378 000
648 000

240 000

60 000

20 000

63 870 160

900 000
200 000
200 000
500 000

25 175 000

10 800 000

8100 000

1200 000
900 000
500 000
500 000

500 000

200 000
750 000
750 000
225 000
750 000

37 795 160

1 000 000

7 000 000

17 000 000
1 500 000
1750 000
7 000 000
2 000 000

545 160




X. ANALYSE ET IMPRESSIONS DES DONNEES
Rédaction rapport d'exécution

Rédaction des rapports d'analyse des indicateurs
Impression des rapports d'analyse

Edition de CD-ROM contenant les résultats (conception et
multiplication)

XI. DISSEMINATION DES DONNEES

XIl. AUDIT DU PROJET

TOTAL DES RUBRIQUES

10
750

750

10}j
Forfait

10 000
500 000
6 000

5000

13 750 000
500 000

5 000 000
4500 000

3 750 000

PM

235 029 160




AE
AC
Sup

AVC
AS

251 000
326 000
940 000
600 000
200 000
200 000



