DESCRIPTION	Quantité	Unité		Cout unitaire	Montant (FCFA)
I- PERSONNEL PERMANENT					1 500 000
Coordination Nationale	2	3	m	150 000	900 000
Coordination Administrative et Financière	1	3	m	100 000	300 000
Coordination Technique	1	3	m	100 000	300 000
II- TRAVAUX PREPARATOIRES					1 500 000
Elaboration des documents techniques	5	15	j	10 000	750 000
Elaboration du plan d'analyse	5	15	j	10 000	750 000
III-IMPRESSIONS DES DOCUMENTS DE COLLECTE					7 692 000
3.1. Impression des documents techniques pour formation					553 000
Questionnaire	500	10	pages	20	100 000
Manuel de l'agent enquêteur	288	20	pages	20	115 000
Manuel du contrôleur	60	20	pages	20	24 000
Impression de Cartes d'Agents et Contrôleurs	290			1 000	290 000
Badges pour les superviseurs	12			2 000	24 000
3.2 Impressions support technique (questionnaires cartonnés ) pour dénombrement					7 139 000
Questionnaire	35 000	10	pages	20	7 000 000
Manuel de l'agent recenseur	288	20	pages	20	115 000
Manuel du contrôleur	60	20	pages	20	24 000
IV. COMMUNICATION ET SENSIBILISATION					34 500 000
4.1 SENSIBILISATION					29 520 000
Incitations des membres des comités départementaux de sensibilisation	60	25	j	10 000	15 000 000
Incitation des chefs quartiers/villages	2000	1		5 000	10 000 000
Communiqué Radios Communautaires	20	15	j	7 500	2 250 000
Appui administratif des autorités locales pour la sensibilisation (CA)	300	1		5 000	1 500 000
Appui administratif des autorités locales pour la sensibilisation (Maires)	77	1		10 000	770 000
4.2 COMMUNICATION					4 980 000
Communication (Achats de cartes téléphoniques et frais de téléphones)	332			15 000	4 980 000

1	1				I
V. FOURNITURES DE BUREAU ET DE TERRAIN					4 500 000
Fournitures de terrain (cahier, bic, crayon, craie, gomme, chemise à sangle, sac en plastique)	350	1		5 000	1 750 000
Pharmacie	350	1		5 000	1 750 000
Fournitures pour travaux de bureau (rames, encres, fil pour			Forfait		1 000 000
emballage)					
VI- FORMATION					10 133 000
6.1 Formation des Formateurs pour le dénombrement					2 795 000
Formateurs	13	2	j	15 000	390 000
Chefs services statistiques des DDD non résidents	5	2	j	35 000	350 000
Frais de formation des contrôleurs (exclus 5 chefs statistiques)	48	2	j	5 000	480 000
Frais de déplacement des contrôleurs vers le lieu de formation	45	1		15 000	675 000
Frais d'hébergement	45	2	j	10 000	900 000
6.2 Formation des agents enquêteurs pour le dénombrement					4 818 000
Agents enquêteurs (dont 20 réservistes)	270	2	j	3 000	1 620 000
Contrôleurs	48	2	j	3 000	288 000
Secrétariat et personnel d'appui de l'atelier de formation au niveau des lieux de formation	12	2	j	5 000	120 000
Fournitures formation	340			3 500	1 190 000
Déplacement des agents de terrain vers les zones de recensement	320			5 000	1 600 000
6.3 Location de salles					920 000
Location de salles pour la formation des contrôleurs	1	2	j	100 000	200 000
Location de salles pour la formation des enquêteurs	12	2	j	30 000	720 000
6.4 Carburant pour la formation au dénombrement					1 600 000
Carburant Borgou Alibori (site 1) (12l au 100 km)	2	1	Véh	200 000	400 000
Carburant Atacora Donga (site 2) (12l au 100 km)	2	1	Véh	200 000	400 000
Carburant Zou Collines (site 3) (12l au 100 km)	2		Véh	150 000	300 000
Carburant Mono Couffo (site 4) (12l au 100 km)	2		Véh	100 000	200 000
Carburant Ouémé Plateau (site 5) (12l au 100 km)	2		Véh	100 000	200 000
Carburant Atlantique (site 6) (12l au 100 km)	2	1	Véh	50 000	100 000
VII- DENOMBREMENT					68 970 000
7.1 FRAIS DE PERSONNEL DE TERRAIN SUR					61 040 000

Salaire des agents enquêteurs	250	forfait		180 000	45 000 000
Prime de rendement des agents enquêteurs	250 forfait 250 forfait			20 000	5 000 000
Salaires contrôleurs	48 forfait			200 000	9 600 000
Primes de rendement contrôleurs		forfait		30 000	1 440 000
i filles de l'endement controleurs		Torraic		30 000	1 440 000
7.2 DEPLACEMENT DU PERSONNEL DE TERRAIN					7 930 000
Dotation pour frais de déplacement des agents enquêteurs dans la zone de travail	250	forfait		25 000	6 250 000
Frais de déplacement des contrôleurs dans la zone de travail	48	forfait		35 000	1 680 000
VIII. SUPERVISION ET ASSURANCE QUALITE					28 614 000
8.1 Supervision					17 440 000
Mission de supervision et de paie					12 840 000
Supervision technique indice 800 et plus	1	17	j	45 000	765 000
Supervision technique indice inférieur à 800	11	17	j	35 000	6 545 000
Chauffeurs (supervision)	12	15	j	20 000	3 600 000
Supervision Coordination	2	7	j	45 000	630 000
Chauffeurs (Coordination)	2	7	j	20 000	280 000
Mission de la Paie indice 800 et plus	1	3	j	45 000	135 000
Mission de la Paie indice inférieur à 800	5	3	j	35 000	525 000
Chauffeurs (Paie)	6	3	j	20 000	360 000
Carburant paie		4	. ,	202.000	800 000
Borgou Alibori (site 1) (12l au 100 km)	1		tournée	200 000	200 000
Atacora Donga (site 2) (12l au 100 km) Zou Collines (site 3) (12l au 100 km)	1		tournée tournée	200 000 150 000	200 000 150 000
Atlantique-littoral (site 6) (12 l au 100 km)	'		tournée	50 000	50 000
Mono Couffo (site 4) (12t au 100 km)	1		tournée	100 000	100 000
Ouémé Plateaux (site 5) (12l au 100 km)	1		tournée	100 000	100 000
Carburant de supervision					3 200 000
Borgou Alibori (site 1) (12l au 100 km)	2	2	tournée	200 000	800 000
Atacora Donga (site 2) (12l au 100 km)	2	2	tournée	200 000	800 000
Zou Collines (site 3) (12l au 100 km)	2	2	tournée	150 000	600 000
Atlantique-littoral (site 6) (12 l au 100km)	2	2	tournée	50 000	200 000
Mono Couffo (site 4) (12l au 100 km)	2	2	tournée	100 000	400 000
Ouémé Plateaux (site 5) (12l au 100 km)	2	2	tournée	100 000	400 000
Carburant de coordination					600 000
Axe nord (12l au 100 km)	1	1	tournée	350 000	350 000
Axe centre et sud (12l au 100 km)	1	1	tournée	250 000	250 000
8.2 LOCATION ET ENTRETIEN DE VEHICULES					11 174 000
Location de 12 véhicules pour superviseurs					
Axe nord (formation et supervision)	4	15	j	63 000	3 780 000
Axe centre-sud (formation et supervision)	8	14	j	54 000	6 048 000
Location 6 véhicules de paie					

Axe nord Axe centre-sud	2 4	3 j 3 j	63 000 54 000	378 00 648 00
	4	3)	34 000	040 00
Entretien des 12 véhicules de supervision (caisse menues dépenses)	12	2 tournée	10 000	240 00
Entretien des 6 véhicules de paie (caisse menues dépenses)	6	1 tournée	10 000	60 00
Entretien véhicule de coordination (caisse de menues dépenses)	2	1 tournée	10 000	20 00
IX. GESTION DES DONNEES				63 870 16
9.1 ARCHIVAGE MANUEL				900 00
Archivistes	2	1 m	100 000	200 00
Agent de bureau	2	1 m	100 000	200 00
Agents de manutention	10	5 j	10 000	500 00
9.2 TRAITEMENT DES DONNEES DE L'ENQUETE SUIVI				25 175 00
Salaires agents de codification (30 pour pôle Nord et 30 pour pôle sud)	60	1 m	180 000	10 800 00
Salaire agents de saisie (20 pour pôle Nord et 25 pour pôle sud)	45	1 m	180 000	8 100 00
Primes agents de codification	60	1 forfait	20 000	1 200 00
Primes agents de saisie	45	1 forfait	20 000	900 00
Contrôleur de codification (Pôle Sud + Pôle Nord)	2	25 j	10 000	500 00
Contrôle de saisie (Pôle Sud + Pôle Nord)	2	25 j	10 000	500 00
Supervision travaux de traitement des données (Pôle Sud + Pôle Nord)	2	25 j	10 000	500 00
Conception et écriture masque de saisie	2	10 j	10 000	200 00
Production des tableaux pour l'analyse	5	15 j	10 000	750 00
Apurement	5	15 j	10 000	750 00
Contrôleur apurement	1	15 j	15 000	225 00
Production des tableaux	5	15 j	10 000	750 00
9.3 FOURNITURES DE TRAITEMENT DES DONNEES				37 795 16
Fournitures de traitement forfait (disques amovibles et autres support électroniques)	50		20 000	1 000 00
Equipement informatique (20 ordinateurs écran plat 80go minimum)	20		350 000	7 000 00
20 onduleurs (650VA)	20		850 000	17 000 00
Ordinateurs portables	3		500 000	1 500 00
Imprimantes	5		350 000	1 750 00
Copieur	1		7 000 000	7 000 00
Confection étagère pour archivage	20		100 000	2 000 00
Scanner	3		181 720	545 16

X. ANALYSE ET IMPRESSIONS DES DONNEES					13 750 000
Rédaction rapport d'exécution	5	10	j	10 000	500 000
Rédaction des rapports d'analyse des indicateurs	10		Forfait	500 000	5 000 000
Impression des rapports d'analyse	750			6 000	4 500 000
Edition de CD-ROM contenant les résultats (conception et multiplication)	750			5 000	3 750 000
XI. DISSEMINATION DES DONNEES					РМ
XII. AUDIT DU PROJET					
TOTAL DES RUBRIQUES					235 029 160

ΑE	251 000
AC	326 000
Sup	940 000
	600 000
AVC	200 000
AS	200 000